
 

ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Сања Коцић, ванредни професор за ужу научну област Социјална медицина  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Весна Пантовић, редовни професор за ужу научну област Епидемиологија 

          Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3.проф. др Нела Ђоновић, ванредни професор за ужу научну област Хигијена и 

екологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-3895 од 01. 06. 

2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну 

област Социјална медицина објављен у новинама „Послови“ од 16.05.2012. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавила су се  3 кандидата: 

 

1. Катарина Витошевић, др мед. 

2. Јелена Јовић, др мед. 

3. Светлана Радевић, др мед. 

 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Витошевић рођена је 09.03.1983. године у Чачку. Основну 

школу завршила је у Баточини а Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 2002/2003. године, а 

дипломирала је 2009. године са просечном оценом 9,35.  

Докторске академске студије уписала је 2010/2011. године на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој.Тренутно  је 

на другој години Докторских акдемских студија. 

Од 12. априла 2011. године волонтира у Заводу за хитну медицинску помоћ.  

 Активно користи енглески језик, а служи се и италијанским на почетном нивоу. 

  

Подаци о објављеним радовима 

 

Нема података о објављеним радовима 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема података да кандидат др Катарина Витошевић, има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких 

активности. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија  



КАНДИДАТ 2:  Јелена Јовић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Јелена Јовић рођена је 15.05.1979. године у Лесковцу, где је завршила 

основну школу и Гимназију. Медицински факултет у Нишу уписала је школске 1997/98. 

године, а дипломирала је 28.12.2006. године са просечном оценом 9,11. Дипломски рад 

одбранила је оценом 10 (десет).  

Уписала је Академске докторске студије Медицинског факултета Универзитета у 

Крагујевцу на смеру Неуронауке, школске 2009/10. године. Усмени докторантски испит је 

положила 17.10.2011. године са оценом 9,00 (девет). 

Обавила је волонтерски стаж у трајању од 12 месеци у ЗЗХМП Ниш, у периоду од 

децембра 2007. године до децембра 2008. године. 

Од маја 2009. године ради у ДЗ Ужице. 

Говори енглески и француски језик. Поседујe вештине рада на рачунару, користи 

програме из Microsoft Office пакета, као и Интернет. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Ignjatović Ristić D, Hinić D, Jović J. Evaluation of the beck depression inventory 

in nonclinical student sample, Ignjatović Ristić Dragana, Hinić Darko, Jović 

Jelena, West Indian Med J 2012- in press. Позврда без волумена/ДОИ броја 

 

М23-0 бодова 

2.2.2. Ignjatović Ristić D, Siapera M, Jovic J, Stojanovic Marjanovic V, Radovanovic 

M, Konstantinos N. Unrecognized acute lithium toxicity: a case report. Central 

European Journal of Medicine 2012-in press. Потврда без волумена/ДОИ броја 

 

М23- 0 бодова 

2.2.3. Knezevic M, Djordjevic V, Bivolarevic I, Jovic J, Djordjević V. Insomnia severity 

in chronic kidney disease patients with various therapies Central European Journal 

of Medicine 2012; 7 (1): 112-7.   

М23- 3 бода 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

  

2.3.1. Ignjatovic Ristic D, Ristic B, Zecevic Lukovic T, Bukumiric Z, Jovic J. Influence 

of the cognitive status in patients with a hip fracture. 2nd International Congress 

on Neurobiology, Psychopharmacology and Treatment Guidance. Greece 2011. 

Abstract book: 234-5. 

M34- 0,5 бодова 

2.3.2.  Jovic J, Katarina K, Katarina R, Ignatovic-Ristic D, Markovic M. Anxiety and 

coronary heart disease. Treći Kongres lekara opšte medicine Makedonije, 2012. 

Zbornik sažetaka: 90.                                                                     M34- 0,5 бодова 



2.3.3. Jovic J, Knezevic M, Jovic S, Zikic O. Depresion and coronay heart disease. Treći 

Kongres lekara opšte medicine Makedonije, 2012. Zbornik sažetaka: 96.   

M34- 0,5 бодова 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

                                                

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                       

2.5.1. Jelena J, Đinđić N. Uticaj dopaminergičkog sistema na zavisnost od Interneta, 

Acta Medica Medianae 2011; 50(1): 60-6.  

M52- 1,5 бод 

 

2.5.2. Knežević M, Jović J, Rančić N, Ignjatović-Ristić D. Depresivnost kod studenata 

medicine, Med. čas. 2012; 46(1): 51 - u štampi.         

M52- 1,5 бод 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Jović J, Ristović K, Jović S, Nikolić D. Hronična bubrežna insuficijencija kod 

dece i adolescenata – uticaj na kvalitet života i psihički status, Prvi kongres 

psihonefrologije Srbije. Niš 2011. Zbornik sažetaka: 33. 

М64- 0,2 бода 

2.6.2. Jović J, Ristović K, Krstić K. Pripravnost u sektorskoj ambulanti, Sedmi kongres 

urgentne medicine sa medjunarodnim učešćem. Zrenjanin 2011. Zbornik sažetaka: 

63. 

М64- 0,2 бода 

2.6.3. Dimić A, Jović J, Radisavljević B, Mitrović S. Urgentna traheotomija kod 

politraumatizovaog pacijenta. Sedmi kongres urgentne medicine sa 

medjunarodnim učešćem. Zrenjanin 2011. Zbornik sažetaka: 66-7. 

 

М64- 0,2 бода 

2.6.4. Jović J, Dimić A, Krasić K, Curić S, Curić I. Ujed zmije Sedmi kongres urgentne 

medicine sa medjunarodnim učešćem. Zrenjanin 2011. Zbornik sažetaka: 67-8. 

 

 M64- 0,2 бода                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2.6.5. Jović J, Knežević M, Stanišić M, Žikić O, Ignjatović Ristić D, Ristić B. 

Benzodiazepini u opštoj praksi-epidemiološki osvrt. XXXVI oktobarski 

zdravstveni dani. Medicinski časopis 2011; 45 (Supplement 1). Sažeci radova: 37-

8. 

M64- 0,2 бода                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2.6.6. Ignjatović Ristić D, Kežević M, Jović J, Turudić Z. Studenti medicine – 

depresivnost i suicidalni rizik. XXXVI oktobarski zdravstveni dani. Medicinski 

časopis 2011; 45(Supplement 1). Sažeci radova: 27.                        

  M64- 0,2 бода                                                                                                                                                                                    
 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  



2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Јелена Јовић има објављених  12 радова са укупно остварених 8,7 бодова 

и то: 1 рад из категорије М20, 3 рада из категорије М30, 2 радa из категорије М50 и 6 

радoва из категорије М60. 

 

Кандидат др Јелена Јовић је навела да има и следеће радове: 

 

1. Jović J. Skale stresogenih situacija kod studenata medicine. Kongres studenata medicine i 

stomatologije Srbije i Crne Gore sa medjunarodnim učešćem. Bečići 2003. 

2. Dimić A, Radisavljević B, Manić D, Gostović D, Jović J. Značaj prehospialnog tretmana 

hronične opstruktivne bolesti pluća. XXIX Konferencija opšte medicine Srbije sa 

medjunarodnim učešćem, Kopanik 2008. 

3. Jović J, Hinić D, Ignjatović Ristić D, Knežević M, Jović S.Internet kao sredstvo borbe 

protiv stresa? XIV Kongres Udruženja psihijatara Srbije i III Kongresa Udruženja 

psihijatara Istočne Evrope i Balkana. 

4. Jović S, Odović G, Nikolić M , Medenica S, Jović J. Izvori stresa kod Univerzitetskih 

studenata –“ budućih helper“ profesionalaca,; XIV Kongres Udruženja psihijatara Srbije i 

III Kongresa Udruženja psihijatara Istočne Evrope i Balkana. 

5. Ignjatovic Ristic D, Hinic D, Jovic J, Akiskal H, Akiskal K. Preliminary analyses of the 

TEMPS-A scale. XIV Kongres Udruženja psihijatara Srbije i III Kongresa Udruženja 

psihijatara Istočne Evrope i Balkana. 

6. Đoković D, Ignjatović Ristić D, Đukić Dejanović S, Đoković J, Knežević M, Jović J. Da 

li histerektomija sa adneksetomijom utiče na pojavu depresivnosti? XIV Kongres 

Udruženja psihijatara Srbije i III Kongresa Udruženja psihijatara Istočne Evrope i 

Balkana. 

7. Jasmina К, Ignjatovć – Ristić D,  Jelena J, Knežević M. Samoprocena depresivnosti i 

suicidalnosti kod studenata medicine.. Engrami (u štampi) 

8. Hinić D, Jović J. Karakteristike upotrebe Internet socijalnih mreža kao sredstva redukcije 

stresa. 60. Naučno-stručni skup psihologa Srbije. Beograd 2012. 

 

Кандидат није доставио сву релевантну пратећу документацију о поменутим радовима 

како би Kомисија могла да их бодује. 

 

Нема података да кандидат др Јелена Јовић има педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Јелена Јовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 3:  Светлана Радевић 

 

1. Биогафски подаци 

Др Светлана Радевић рођена је 07. јула 1980. године у Крагујевцу. Основну и средњу 

Медицинску школу " Сестре Нинковић" завршила je у Крагујевцу са одличним успехом. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу  уписала је 1999. године, а дипломирала 

је марта месеца 2008. године са просечном оценом 8, 66.  

Академске докторске студије на Медицинском  факултету у Крагујевцу, смер 

Превентивна медицина уписала  школске 2010/2011 године. Тренутно  је на другој години 

Докторских акдемских студија.  

У периоду од јануара 2010. године до фебруара 2011. године радила у Институту за 

jaвно здрављe у Крагујевцу, у Центру за анализу, планирање и организацију здравствене 

заштите. Од јула 2011. године ради као сарадник  у настави на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, на предмету Социјална медицина.  

Поседујe вештине рада на рачунару у оквиру стандардних програма (Microsoft Word, 

Microsoft Office, Internet, SPSS). Говори енглески језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Ignjatović-Ristic D, Radević S, Đoković D, Petrovic D, Ristić B, Zečević-Luković 

T Epidemiological characteristics of suicidal patients admitted to the Psychiatric 

Clinic in Kragujevac: a ten-year retrospective study. Srp Arh Celok Lek. 2011; 

139 ( Suppl 1): 26-32.  

M23- 3 бода 
2.2.2. Ilic M, Radevic S, Stefanovic V, Cirkovic T, Zurovac T, Savic B, Kovacevic V. 

Mortality of lip, oral cavity and pharynx malignant tumours in Serbia, excluding 

the Province of Kosovo, in 1991-2009 period. Vojnosanit Pregl 2013; 70(2): pp, in 

press. 

M23- 3 бода 
2.2.3. Радовановић С, Коцић С, Нићифоровић Ј, Радевић С, Васиљевић Д, 

Милосављевић М. Ванболнички морбидитет становништва Шумадијског 

округа. Медицински преглед 2012, у штампи. Потврда без волумена/ДОИ 

броја 

       M24- 0 бодова 

  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  



 

2.5.1. Коцић С, Ђокић Д, Радовановић С, Поповић П, Радевић С. Повреде у 

друмском саобраћају на територији Града Крагујевца. Здравствена заштита 

2010; 6: 25-9.  

М53- 1 бод 
2.5.2. Радовановић С, Коцић С, Ђоновић Н, Поповић П, Радевић С, Михаиловић Н. 

Утицај породичних фактора на конзумирање алкохола код средњошколске 

омладине. Здравствена заштита 2010; 5: 65-9.  

М53- 1 бод 
2.5.3.   Гајовић Г, Радовановић С, Коцић С, Ђокић Д, Поповић П, Радевић С. 

Карактеристике здравственог стања жена на територији Шумадијског 

округа. Здравствена заштита 2011; 3: 33-7.  

М53- 1 бод 
2.5.4.   Радовановић М, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Радевић С, 

Јанићијевић С. Здравствено стање деце предшколског узраста на територији 

Шумадијског округа. Здравствена заштита 2011; 3: 47-51.  

М53- 1 бод 
2.5.5. Игњатовић Ж, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Радевић С, 

Милосављевић М. Ментално здравље одраслог становништва Шумадијског 

округа. Здравствена заштита 2011; 3: 52-7.   

М53- 1 бод 
2.5.6. Поповић П, Коцић С, Радовановић С, Радевић С, Бркић С. Хроничне 

незаразне болести-водећи узроци умирања становништва на територији 

Шумадијског округа. Здравствена заштита 2011; 5: 32-6.  

М53- 1 бод  
2.5.7. Михаиловић Н, Коцић С, Радовановић С, Поповић П, Симић-Вукомановић 

И, Радевић С. Положај особа са инвалидитетом кроз историју. Здравствена 

заштита 2011; 5: 72-8.  

М53- 1 бод 
 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Светлана Радевић има објављених 9 радова са укупно остварених 13 

бодова и то: 2 рада из категорије М23 и 7 радова из категорије М53. 

Од јула 2011. године др Светлана Радевић је ангажована као Сарадник у настави на 

предмету Социјална медицина на Медицинском факултету у Крагујевцу. У току свог рада 

показала је велику ангажованост и заинтересованост у процесу извођења практичне 

наставе. 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Светлана Радевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, сви пријављени 

кандидати испуњавју услове за избор сарадника у настави, и то: др Катарина Витошевић, 

др Јелена Јовић и др Светлана Радевић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија са 

задовољством предлаже Декану Медицинског факултета да изабере др Светлану Радевић 

за сарадника у настави за ужу научну област Социјална медицина, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове. 

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Педагошког искуства у области Социјалне медицине, кандидат активно учествује 

у извођењу наставе.  

2. Кандидат је за објављене радове стекао више поена у односу на друге, на конкурс 

пријављене кандидате. 
 

 

 

       У Крагујевцу,                                                            ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

25.06. 2012. године      

 

1. Проф. др Сања Коцић, ванредни професор за 

ужу научну област Социјална медицина 

Медицинског факултета у Крагујевцу – 

председник     

       

                                                                              

 

 

2. Проф. др Весна Пантовић, редовни професор за 

ужу научну област Епидемиологија 

Медицинског факултета у Крагујевцу – члан 

  

 

             

 

 

 

3. Проф. др Нела Ћоновић, ванредни професор  

за   ужу научну област Хигијена и екологија, 

Медицинског факултета у  Крагујевцу – члан                                  

                                         

  

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Катарина 

Витошевић 

Јелена 

Јовић 

Светлана 

Радевић 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,35 9,11 8,66  

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да  

Дужина 

студирања 

7 година 9 година  8 година и 5 

месеци 

 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да  

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не  

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Да/9 Не  

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

- 8,7 13  

Педагошко 

искуство 

Не Не Да  

Уже научно 

подручје 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Неуронауке Превентивна 

медицина 

 

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


